Perbuatan tindak pidana penipuan dimulai pada April 2016, ketika ia 

menawarkan bantuan kepada korban pertama dengan cara menjanjikan bisa 

mengurus korban Ida Rahmi menjadi Pegawai Negeri Sipil (PNS) pada bulan Mei 

2019 dengan syarat memberikan uang sebesar Rp75.000.000,00 (Tujuh Puluh Lima 

Juta Rupiah) pembayaran dilakukan secara bertahap. Selanjutnya pada bulan Mei 

2019 bertempat di salah satu café yang ada dikota Lhoksukon korban kedua 

bernama Irwanda Syahputra  dan Maisara untuk menjadi Pegawai Negeri Sipil 

(PNS) dengan membayar uang masing-masng sejumlah Rp120.000.000,00 (Seratus 

Dua Puluh Juta Rupiah) sehingga seluruhnya menjadi Rp240.000.000,00 (Dua 

Ratus Empat Puluh Juta Rupiah) uang tersebut dilakukan secara bertahap dengan 

melalui transfer melalui Bank Aceh ke Rekening terdakwa Al-Fadhil. Selajutnya 

pada bulan Oktober 2019 terdakwa Al-Fadhil melakukan penipuan kepda korban 

Nursiah dengan menjanjikan bisa lulus Pegawai Negeri Sipil (PNS) dengan 

membayar uang sejumlah Rp130.000.000,00 (Seratus Tiga Puluh Juta Rupiah) 

pembayaran dilakukan dengan cara mentransfer.  

Selanjutnya pada bulan Oktober 2019 terdakwa Al-Fadhil telah melakukan 

penipuan dengan cara menjanjikan dapat mengurus menjadi PNS dengan syarat 

sudah mempunyai Ijazah S1 untuk 2 (Dua) orang An. Sdri Darmiyati dan Sdri 

Fakhriani harus membayar masing-masing uang sejumlah Rp.120.000.000,00 

(Seratus Dua Puluh Juta Rupiah) untuk mengurus Pegawai Negeri Sipil (PNS)  

dengan Ijazah D2 dan SMA sebanyak 4 (empat) orang yaitu Sdri, Teti Harni, Sdra 

Khaidir, Sdra Muhajir, Sdri Cut Wildatul Husna total yang harus di setor sebanyak 

Rp.400.000.000,00 (Empat Ratus Juta Rupiah) untuk pengurusan Pegawai Negeri 

Sipil (PNS) yang mempunyai Ijazah SMP yaitu Sdra Zul Akbar sejumlah 

Rp.65.000.000,00. (Enam Puluh Lima Juta Rupiah) Total uang yang sudah 

diserahkan sebanyak Rp.743.750.000.000,00 (Tujuh Ratus Empat Puluh Tiga Juta 

Tujuh Ratus Lima Puluh Ribu Rupiah) dengan cara transfer dan juga secara tunai. 

Selanjutnya pada bulan Maret 2022 terdakwa Al-Fadhil melakukan penipuan

[...]

uang sejumlah Rp.30.000.000,00 (Tiga Puluh Juta Rupiah) ditambah dengan uang 

administrasi sejumlah Rp.8.000.000,00.  

Total jumlah korban menjadi  Pegawai Negeri Sipil (PNS)  sebanyak 12 orang 

dan total kerugian keseluruhan para korban sebesar Rp.1.250.000.000,00 (Satu 

Miliar Dua Ratus Lima Puluh Juta Rupiah) sedangkan jumlah korban Pegawai 

Pemerintah dengan Perjanjian Kerja (PPPK) hanya 1 orang dan total kerugian 

korban Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja (PPPK) sebesar 

Rp.30.000.000,00. (Tiga Puluh Juta Rupiah). 

Atas perbuatan yang dilakukan terdakwa Al-Fadhil akhirnya diproses secara